
UCHWAŁA NR XLIII/291/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2022-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.528) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/248/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, zmienionej 
uchwałą Nr XXXVI/253/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, uchwałą Nr XXXVII/256/2022 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2022-2027, uchwałą Nr XXXVIII/261/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
28 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-
2027, uchwałą Nr XLI/274/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2022-2030, oraz uchwałą Nr XLII/282/2022 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2022-2030, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XLIII/291/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 31 sierpnia 2022 
 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego  

na lata 2022-2030 
 

 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 

2022-2030: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie 2022 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 573.197,66 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 654.496,94 zł, w tym: 

  dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) zwiększa 

się o 459.284,89 zł, 

  pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5) zwiększa się o 195.212,05 zł. 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zmniejsza się o 81.299,28 zł, w tym: 

- dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) 

zmniejsza się o 121.939,28 zł. 

 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 573.197,66 zł, w tym: 

- wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 520.614,89 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 178.793,00 zł. 

- wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 52.582,77 zł, w tym zwiększa się inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1) o kwotę 52.582,77 zł i  zmniejsza się wydatki o charakterze 

dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (wiersz 2.2.1.1) o kwotę 28.000,00 zł. 

3. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   – 

4.226.650,47 zł.  

4. Różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi (wiersz 

7.2) zwiększa się o 133.882,05 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 1



5. Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.1) zwiększa się o 250.797,00 zł, w tym dotacje i 

środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem środków, o których owa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.1.1) zwiększa się o 

250.797,00 zł. 

6. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zwiększa się o 265.797,00 zł, w tym wydatki 

bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.3.1) zwiększa się o 265.797,00 zł. 

7. Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.4) zmniejsza się o 28.000,00 zł, w tym 

wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. (wiersz 9.4.1) zmniejsza się o 28.000,00 zł. 

8. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się 

o 317.965,77 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 284.920,00 zł, a wydatki 

majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 33.045,77 zł. 

 

II. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie 2023 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 6.211.242,62 zł, w tym:  

a) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 6.211.242,62 zł, w tym: 

2. dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele inwestycyjne (wiersz 1.2.2) zwiększa się 

o kwotę 6.211.242,62 zł, stanowiącą dofinansowanie  w ramach programu Rządowy Fundusz 

Polski Ład , w tym Edycja nr 2 w  kwocie 3.220.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

i Starostwa Powiatowego w Turku” i Edycja nr 3PGR w kwocie 2.991.242,62 zł, w tym na zadanie 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa – Władysławów – Turek na odcinku 

Władysławów – Kuny” 1.960.000,00zł i „Budowa chodnika w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i 

oświetleniem „1.031.242,62 

 

3. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 7.711.242,62 zł, w tym: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 2



a) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na obsługę długu (wiersz 2.1.3) o 

98.550,00 zł, 

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 7.711.242,62 zł, w tym inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (wiersz 2.2.1) zwiększa się o 7.711.242,62 zł. 

4. Wynik budżetu (wiersz 3) przyjmuje wartość – 1.000.000,00 zł. 

5. Przychody budżetu (wiersz 4) zwiększa się o 1.500.000,00 zł, w tym kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych (wiersz 4.1.1) zwiększa się o 1.500.000,00 zł, z tego na pokrycie deficytu 

budżetu (wiersz 4.1.1) zwiększa się o 1.000.00,00 zł. 

6. Kwotę długu (wiersz 6) zwiększa się o 1.500.000,00 zł do kwoty 6.000.000,00 zł. 

7. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się o 

8.386.542,62 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zwiększa się o 450.000,00 zł, a wydatki 

majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 7.936.542,62 zł. 

 

III. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie roku 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 4.600.000,00 zł, w tym:  

a) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 4.600.000,00 zł, w tym dochody z tytułu dotacji i 

środków przeznaczonych na cele inwestycyjne (wiersz 1.2.2) zwiększa się o kwotę 4.600.000,00 zł. 

Środki pochodzić będą z programu Rządowy Fundusz Polski Ład nr 1 Edycja nr 2 z 

przeznaczeniem na zadanie pn. „budowa budynku administracyjno-biurowego na potrzeby 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego w Turku”. 

1. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 4.600.000,00 zł, w tym: 

a) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na obsługę długu (wiersz 2.1.3) o 

103.280,00 zł, 

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 4.600.000,00 zł, w tym inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (wiersz 2.2.1) zwiększa się o 4.600.000,00 zł. 

2. Kwotę długu (wiersz 6) zwiększa się o 1.500.000,00 zł do kwoty 5.000.000,00 zł. 

3. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się 

o 4.804.469,00 zł, w tym wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 4.804.469,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 3



IV. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie na lata 2025 - 2028 dokonuje się następujących zmian: 

1. W ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na obsługę długu (wiersz 2.1.3) w roku 2025 o 

kwotę 106.895,00 zł, w roku 2026 o kwotę 110.636,00 zł, w roku 2027 o kwotę 114.508,00 zł i w roku 

2028 o kwotę 118.516,00 zł. Zmian w pozycji prognozowane wydatki na obsługę długu w latach 

2023-2028 dokonuje się w związku z prognozowanym zaciągnięciem zobowiązania kredytowego w 

2023 roku i spłatą w 2028 roku. 

2. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1), w tym wydatki 

majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się w 2025 roku o kwotę 34.298,00 zł, w 2026 roku o kwotę 

199.544,00 zł, w 2027 roku o 4.959.739,00 zł, w 2028 roku o 4.928.558,00 zł 

 

V. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF dokonuje 

się następujących zmian: 

 

1.   Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

23.631.126,39 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 1.a) zwiększa się o kwotę 734.920,00 zł, a wydatki 

majątkowe zwiększa się o kwotę 22.896.206,39 zł (wiersz 1.b). 

Limit wydatków na rok 2022 zwiększa się o kwotę 317.965,77 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 284.920,00 zł (wiersz 1.a), 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 33.045,77 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2023 zwiększa się o kwotę 8.386.542,62 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o 450.000,00 zł (wiersz 1.a), 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 7.936.542,62 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2024 zwiększa się o kwotę 4.804.469,00 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 4.804.469,00 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2025 zwiększa się o kwotę 34.298,00 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 34.298,00 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2026 zwiększa się o kwotę 199.554,00 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 199.554,00 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2027 zwiększa się o kwotę 4.959.739,00 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 4.959.739,00 zł (wiersz 1.b); 

Limit wydatków na rok 2028 zwiększa się o kwotę 4.928.558,00 zł, w tym: 

- wydatki majątkowe zwiększa się o 4.928.558,00 zł (wiersz 1.b); 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 4



2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 1.1), z tego w ramach wydatków 

majątkowych (wiersz 1.1.2): 

a) w zadaniu pn. „dofinansowanie wdrożenia Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” 

(wiersz 1.1.2.1) zmniejsza się łączne nakłady oraz limit wydatków w 2022 roku o kwotę 28.000,00 

zł. 

3. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2) 

(wiersz 1.3), z tego:  

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.3.1): 

 

- w zadaniu pn. „Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy”(wiersz 

1.3.1.12) zwiększa się łączne nakłady i limit wydatków w roku 2022 o kwotę 34.920,00 zł.  

- dodaje się zadanie pn. „Zimowe utrzymanie dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu 

Tureckiego w sezonie zimowym 2022/2023” (wiersz 1.3.1.30) realizowane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 2023. Ustala się łączne nakłady na 

kwotę 700.000,00 zł oraz limit wydatków 2022 roku na kwotę 250.000,00 zł i limit wydatków w 

2023 roku na kwotę 450.000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 700.000,00 zł. 

 

b)  w ramach wydatków majątkowych (wiersz 1.3.2): 

- dodaje się zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona” 

realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 2023. 

Ustala się łączne nakłady na kwotę 60.000,00 zł oraz limit wydatków w 2023 roku na kwotę 

60.000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 60.000,00 zł. 

 

- dodaje się zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4479P Przykona  - Dobra” 

realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 2023. 

Ustala się łączne nakłady na kwotę 30.000,00 zł oraz limit wydatków w 2023 roku na kwotę 

30.000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 30.000,00 zł. 

 

- dodaje się zadanie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4535P ulicy Poduchowne w Turku” 

realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 2023. 

Ustala się łączne nakłady na kwotę 50.000,00 zł oraz limit wydatków w 2023 roku na kwotę 

50.000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 50.000,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 5



 

- dodaje się zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa – Władysławów – 

Turek na odcinku Władysławów - Kuny” realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, 

z okresem realizacji na lata 2022 – 2023. Ustala się łączne nakłady na kwotę 2.000.000,00 zł oraz 

limit wydatków w 2022 roku na kwotę 40.000,00 zł i w 2023 roku na kwotę 1.960.000,00 zł. 

Ustala się limit zobowiązań na kwotę 2.000.000,00 zł. 

 

- dodaje się zadanie pn. „Budowa chodnika w m. Smaszew wraz z odwodnieniem i oświetleniem 

ulicznym” realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Turku, z okresem realizacji na lata 

2022 – 2023. Ustala się łączne nakłady na kwotę 1.052.288,39 zł oraz limit wydatków w 2022 

roku na kwotę 21.045,77 zł i w 2023 roku na kwotę 1.031.242,62 zł. Ustala się limit zobowiązań 

na kwotę 1.052.288,39 zł. 

 

- dodaje się zadanie pn. „Budowa budynku administracyjno – biurowego na potrzeby Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej i Starostwa Powiatowego” realizowane przez Starostwo 

Powiatowe w Turku, z okresem realizacji na lata 2022 – 2024. Ustala się łączne nakłady na kwotę 

9.338.500,00 zł oraz limit wydatków w 2023 roku na kwotę 4.678.500,00 zł i w 2024 roku na 

kwotę 4.660.000,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 9.338.500,00 zł. 

 

- dodaje się zadanie pn. „Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 

Kolej+ do 2028 r.” realizowane przez Starostwo Powiatowe w Turku, z okresem realizacji na lata 

2022 – 2028. Ustala się łączne nakłady na kwotę 10.393.418,00 zł oraz limit wydatków w 2023 

roku na kwotę 126.800,00 zł, w 2024 roku na kwotę 144.469,00 zł, w 2025 roku na kwotę 

34.298,00 zł, w 2026 roku na kwotę 199.554,00 zł, w 2027 roku na kwotę 4.959.739,00 zł i w 

2028 roku 4.928.558,00 zł. Ustala się limit zobowiązań na kwotę 10.393.418,00 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AD0599F-7987-48D0-AA36-90363D241CCB. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



